



Omsorgs- och äldreförvaltningen
Karin Fagéus, Ann-Britt Olofsson
Socialförvaltningen
Lena Brüde

2018-05-09

Dnr ON 2018-131 SN 2018-
145

Omsorgsnämnden
Socialnämnden

Vägledande principer för erbjudande av insatsen bostad med särskild service enligt Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och Socialtjänstlagen (SoL)

Förslag till omsorgsnämndens och socialnämndens beslut

1. Vägledande principer för erbjudande om insatsen bostad med särskild service enligt LSS och SoL fastställs enligt omsorgs- och äldreförvaltningens samt socialförvaltningens gemensamma förslag.

Ärende

Omsorgs- och äldreförvaltningen har fått i uppdrag att utforma vägledande principer för erbjudande om insatsen bostad med särskild service enligt LSS och SoL.

Syftet med de vägledande principerna ska skapa ett enhetligt synsätt så att medborgarna behandlas på ett rättssäkert sätt utifrån lagstiftningen. En helhetsbedömning av individens situation måste alltid göras i varje enskilt fall. De vägledande principerna är en del av kommunens arbete för att verkställa insatsen bostad med särskild service.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse vägledande principer för bostäder med särskild service.docx

Boenderutin enligt LSS.docx

Boenderutin enligt SoL.docx

Bakgrund

De vägledande principerna ska synliggöra den ambitionsnivå som kommunen har avseende bostad med särskild service enligt LSS och SoL. Som bilaga till de vägledande principerna finns rutiner för erbjudande om bostäder med särskild service enligt LSS och SoL.

Insatsen bostad med särskild service inkluderar två former av bostäder:

- Servicebostad: Består av ett antal lägenheter som har tillgång till gemensam service och en fast personalgrupp. En s.k. baslägenhet finns för gemensamma aktiviteter och social samvaro.
- Gruppboende: Består av ett mindre antal lägenheter som är samlade kring gemensamma utrymmen, maximalt 6 personer)

Syftet med de vägledande principerna är att skapa ett enhetligt synsätt så att medborgarna behandlas på ett rättssäkert sätt utifrån lagstiftningen. En helhetsbedömning av individens situation måste alltid göras i varje enskilt fall. De vägledande principerna är en del av kommunens arbete för att verkställa insatsen bostad med särskild service.

Rutiner för bostad med särskild service enligt LSS och SoL har tagits fram för att stärka struktur och arbetsordning inför erbjudande och inflyttning i en bostad. Rutinerna lyfter både tidsaspekten för visning av en ledig plats samt utförarens och LSS-handläggarens ansvar att motivera till inflyttning.

Effekten av tydliga rutiner samt vägledande principer ska motverka att platser står tomma samt att fler beslut om insatsen bostad med särskild service enligt LSS och SoL kan erbjudas inom 6 månader från det att beslut om insatsen fattats.

Kvarboende

Kvarboendepincipen innebär att den enskilde ska kunna bo kvar även om behoven förändras, det kan dock finnas avsteg från detta. Uppstår stora förändringar i omvårdnadsbehovet alternativt ökad självständighet hos den enskilde ska socialförvaltningen och verksamheten föra en dialog med den enskilde och/eller eventuell företrädare kring annat boende där personalkompetens samt personaltäthet bättre motsvarar det behov den enskilde har.

Kommunala mål

En kommun där alla kan leva ett hälsosamt och meningsfullt liv.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Detta berör såväl kvinnor som män i behov av stöd och hjälp. Vid kommande bedömningar och uppföljningar ska jämställdhetsfrågan uppmärksammas för att säkerställa att stöd och hjälp ges på den enskildes villkor oavsett kön.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information lämnades 2018-05-07 enligt 19§.

Omsorgs- och äldreförvaltningen

Socialförvaltningen

Linda Ljungqvist

Anita Lhådö